
 

COMUNE DI VILLA D'OGNA 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Codice Ente 10245 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Sigla Numero Data  

G.C. 139 08-10-2022 COPIA 

 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ADESIONE DEL COMUNE DI VILLA 

D'OGNA AGLI AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE 

SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) PA DIGITALE 2026: AVVISO 1.4.5 

"PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" E AVVISO 1.4.1 

"ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  otto del mese di ottobre alle ore 11:15 nella sede 

comunale, in seguito a convocazione disposta dal SINDACO, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti/Assenti 

BELLINI ANGELA SINDACO Presente 

PENDEZZA LUCA 

GIOVANNI 
VICESINDACO Presente 

MOIOLI VERUSKA ASSESSORE Presente 

 Totale Presenti    3 

 Totale Assenti    0 

 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  SAIA LEANDRA, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal 

numero degli intervenuti, il SINDACO  BELLINI ANGELA assume la presidenza, 

dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI  

- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

- la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR); 

-  il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di 

conversione 29 luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative 

e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 

agosto 2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 

- il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla 

legge 29 dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose”; 

 

VISTI  

- L’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISURA 1.4.1 

“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – COMUNI 

(SETTEMBRE 2022)”; 

- L’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISURA 1.4.5 

“PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI – COMUNI (SETTEMBRE 2022)”; 

 

PRESO ATTO CHE 

- L’Avviso 1.4.1 sarà aperto fino ad esaurimento delle risorse disponibili; 

- L’Avviso 1.4.5 sarà aperto fino ad esaurimento delle risorse disponibili; 

- i Comuni devono presentare domanda di ammissione al finanziamento 

esclusivamente tramite il sito PA digitale 2026 entro i termini e secondo le 

modalità indicate nell’Avviso; 

 

CONSIDERATO che il Comune di VILLA D’OGNA intende aderire agli avvisi 

in parola; 

DATO ATTO che le domande per l’adesione agli avvisi sopracitati può essere 

effettuata sul portale “PA Digitale 2026” esclusivamente dal Legale rappresentante 

dell’Ente; 

RITENUTO di assegnare al Legale rappresentante dell’Ente l’incarico di 

eseguire tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai 

predetti Avvisi pubblici e al completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei 

tempi e modi previsti dagli stessi utilizzando il supporto del responsabile dell’Area 

economico/finanziaria/personale nonché Responsabile della Transizione Digitale 

dell’Ente (RTD); 



VISTA la legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

successive modificazioni; 

VISTO lo Statuto comunale;  

 

VISTO l’art. 48 comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali – D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

 

DATO ATTO che il presente, essendo mero atto di indirizzo, non necessita di 

parere ex art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

1. Le premesse sono parte sostanziale della presente; 

 

2. Di dare atto che il Comune di VILLA D’OGNA intende aderire a: 

- L’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISURA 1.4.1 

“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – COMUNI 

(SETTEMBRE 2022)”; 

- L’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISURA 1.4.5 

“PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI – COMUNI (SETTEMBRE 2022)”; 

 

3. Di incaricare il Legale rappresentante dell’Ente ad eseguire tutte le operazioni e 

gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai predetti Avvisi utilizzando 

il supporto del responsabile dell’Area economico/finanziaria/personale nonché 

Responsabile della Transizione Digitale dell’Ente (RTD); 

4. Di nominare il responsabile dell’Area economico/finanziaria/personale 

Responsabile Unico del Procedimento al fine di: 

- coordinare il completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei 

tempi e modi previsti dagli stessi; 

- provvedere ad ogni ulteriore adempimento conseguente. 

5. Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 

T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali stante l’urgenza di dare 

immediata attuazione al presente atto, al fine di consentire l’adozione dei 

provvedimenti conseguenti. 

 
 



 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  ANGELA BELLINI F.to  LEANDRA SAIA 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 
 

Addì, 08-10-2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  LEANDRA SAIA 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio 

senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi di illegittimità o 

incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del T.U. 

Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 

Addì, 31-10-2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 LEANDRA SAIA 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa in 

copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

Addì, 21-10-2022 

 

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to  Eugenia Stabilini 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

 Addì, 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 della pubblicazione 

 Eugenia Stabilini 

 


